
2024年 7月 1日 

 

入院患者様・ご家族様 

常盤台外科病院  

病院長 沼本ロバート知彦 

入院患者様の面会緩和について 
 

平素より当院の診療へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

2024 年 7 月 16 日(火)より下記の条件の下、面会制限を緩和させて頂き

ます。 

◆面会条件（下記項目の遵守をお願い致します。）◆ 

条件 内容 

面会日時 
平日 14:00～16:30（但し、受付は 16:00 まで） 

※土曜・日曜・祝日は対応不可 

面会対象 ご親族様のみ 

面会人数・時間 

＊大部屋・2 人部屋希望の方＊ 

1 日 2 名様まで 

2 名でお越し頂いた場合は病室へは 1 名ずつ、各人

15 分間までのご案内となります。1 人目の面会が終

わるまで 1 階待合室でお待ちください。 

＊個室・特別室希望の方＊ 

1 回 2 名様まで 

面会場所 患者様の病室 

面会条件 

以下に 1 つでも該当する方は面会をご遠慮ください。 

・高校生以下の方（高校生を含む） 

・37.0℃以上の熱、咳、喉の痛み、息苦しさ、胸の痛

み、味覚嗅覚異常等の風邪症状がある方 

・おう吐、下痢症状のある方 

・ご家族、同居の方が感染症にかかっている方 

・職場、学校で感染症が流行っている方 

面会受付 

手指消毒・マスク着用後、受付にて面会票をご記入く

ださい。面会許可証をお渡し致しますので見える位置

につけて頂き病棟へお上がりください。ナースステー

ションに面会に来た旨お声かけ頂き、面会票をご提出

ください。 
 


